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 Protokół Nr LXXXI/2024 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

w dniu 8 lutego 2024 r. 

    Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak o godz. 9.00 otworzył 

Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu 

Grójeckiego”. Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, 

Starostę Grójeckiego i członków Zarządu Powiatu, Sekretarza i Skarbnika Powiatu 

oraz osoby oglądające transmisję.  

Klauzula RODO oraz nagranie obrad dostępne jest na stronie www.bip.grojec.pl     

 

Ad. 2  

W obradach Rady Powiatu uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum i pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu dotyczy autopoprawki do 

uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024 oraz 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 

2024-2041/załącznik/. 

 Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

Pkt 6.1 Autopoprawka do uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego 

na rok 2024 została przyjęta jednogłośnie, 16 głosów „za”. 

Pkt 6.2 Autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041 została przyjęta jednogłośnie, 16 głosów „za”. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z dnia 14 grudnia 2023r., 27 grudnia 2023r. i 11 stycznia 2024r.    

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1 zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024, 

6.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata  2024-2041, 

6.3 przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Grójeckiego na 

lata 2024-2030, 

6.4 wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali położonych w budynku przy  

ul. Mogielnickiej 28C w Grójcu. 

http://www.bip.grojec.pl/
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7. Informacja nt. udziału radnych w sesjach oraz posiedzeniach i pracach komisji  

w 2023r.    

8. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

9.  Interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

11. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Ad. 4 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęły uwagi do protokołu Nr LXXVIII/2023,  

Nr LXXIX/2023 i Nr LXXX/2024. Protokoły zostały przyjęte.   

 

Ad. 5  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje Starosty 

Grójeckiego radni otrzymali /załącznik/.  

 
Radny Wojciech Wojtczak spytał o decyzję Zarządu w sprawie drogi we wsi Kazimierki. 

W pkt 13 spytał, jakiej drogi dot. wniosek o zaliczenie dróg wewnętrznych, jako 

gminnych. Spytał o wynagrodzenie pani dyrektor Muzeum w Warce oraz o obecny dług 

SPZOZ w Nowym Mieście i PCM w Grójcu. Na koniec radny złożył protest na 

niewłaściwe potraktowaniem przez Starostę przedstawicieli strony rządowej w związku 

z organizacją 25-lecia Powiatu Grójeckiego w dniu 26 stycznia 2024r. Uroczystość miała 

znamiona wiecu politycznego a nie gali poświęconej samorządowi.   

 
Starosta Krzysztof Ambroziak w kwestii wniosku wyjaśnił, że wpłynęło pismo wójta 

Gminy Błędów o zabezpieczeniu środków na drogę w Dąbrówce i dosłaniu uchwały po 

podpisaniu, nic o Kazimierkach. Później wpłynęło pismo radnego z uchwałami. Zarząd 

analizował możliwości finansowe i skierował sprawę na później, gdy pojawią się wolne 

środki na realizację dróg. Na sesji są mieszkańcy, więc w sprawach różnych można to 

omówić. Co do dróg wewnętrznych chodzi o stopniowe regulowanie, bo to pozwala 

samorządom na pozyskanie środków. Gminy przygotowują dokumentację do złożenia 

wniosków. W tej chwili o opinię wystąpił Goszczyn w odniesieniu do drogi w msc. 

Józefów, Bądków, Długowola, Goszczyn, Sielec i Nowa Długowola. Gmina Grójec i 

Belsk Duży też wystąpią. Jeśli chodzi o szpitale Zarząd omówił sprawę dokończenia 

inwestycji na oddziale wewnętrznym oraz sprawę remontu oddziału neurologii i 

rehabilitacji neurologicznej. Odbył się przetarg i na sesji Rada zwiększyła środki, więc 

wyznaczono termin podpisania umowy. Niestety jedna z firm złożyła protest, więc 

oferty będą sprawdzane przez KIO. W sprawie finansów szpitali Starosta wyjaśnił, że 

poszły zapytania na biegłych rewidentów i dopiero po analizie będzie ta kwestia 

omawiana na sesji. W tej chwili trudno ocenić finanse na koniec roku. W sprawie 

uroczystości nie rozumie oceny, że to było spotkanie polityczne, gdyż osobiście robił 
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wszystko, żeby tak nie było i według jego oceny nic nie wskazywało, że było inaczej. 

Nie wolno prowadzić takich działań, bo kampania wyborcza musi być realizowana w 

zgodzie z kalendarzem wyborczym. Zawsze działa zgodnie z przepisami, więc prosi o 

nie wmawianie, że wykorzystał to spotkanie, jak niektórzy opisali w „Jabłonce”, że 25 

- lecie to był wiec wyborczy. Zaproszenia były przygotowane i wysłane do osób, 

szczególnie samorządowców, którzy działali na rzecz powiatu grójeckiego. Nie będzie 

się tłumaczył, czemu pan Karczewski nie chciał przyjąć zaproszenia i uczestniczyć. 

Jest dwukrotne awizo, co wg prawa oznacza, że doręczono skutecznie. Ponadto 

pracownicy Starostwa kontaktowali się z biurem pana Senatora i panie potwierdziły, 

że zaproszenie zostało przekazane.  

  
Radny Adolf Maciak zwrócił uwagę, że pkt 4 mówi o wyrażeniu zgody na zawarcie umów 

najmu lokali w budynku przy ul. Mogielnickiej 28 C w Grójcu, po czym pkt 5 mówi o 

uchwale dot. sporządzenia wykazu lokali przeznaczonych do sprzedaży. Czy chodzi  

o te same lokale, bo w porządku jest projekt dot. najmu a nie ma dot. sprzedaży.   

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że w budynku są różne rodzaje mieszkań. 

Część została wykupiona i właścicielami są osoby prywatne. Prócz tego są 

mieszkania, które powiat wynajmuje, ale obecni najemcy zgłosili chęć wykupienia.  

Kolejne to lokale niezamieszkałe przeznaczone do sprzedaży, w tym dwa mieszkania, 

odzyskane w wyniku postępowania komorniczego. Uchwała Rady Powiatu z ubiegłej 

kadencji nadal obowiązuje, więc do przetargu mogą przystąpić osoby obecnie 

zajmujące te lokale. Zatem wystarczy decyzja Zarządu, wykonano aktualne wyceny, 

więc Zarząd zgodnie z przepisami może dokonać tej sprzedaży. Pozostałe mieszkania 

zamieszkują osoby, które zadeklarowały, że chcą dalej mieszkać i opłacać, bo nie stać 

ich na wykup. Umowy były na okres 3 lat i w tym roku się kończą. Na przedłużenie 

najmu na kolejne 3 lata jest potrzebna decyzja Rady Powiatu.   

 
Radny Adolf Maciak spytał o konkursy na stanowisko dyrektorów szkół prowadzonych 

przez powiat grójecki, czy wygasa okres umów i konieczne są powołania w tej chwili 

czy jednak można to uczynić już w nowej kadencji  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że Zespole Szkół w Grójcu pani dyrektor 

odchodzi na emeryturę. Natomiast w ZS w Jasieńcu oraz ZS w Warce kończą się 

kadencje. Wiadomo, że nowych powołań nie zrobi się w ciągu miesiąca czy dwóch, 

ponieważ osoba zainteresowana musi się przygotować, musi mieć ocenę zarówno 

organu prowadzącego, jak i Kuratorium. Stąd konkursy ogłoszone w tych placówkach.  

 
Radny Adolf Maciak poruszył sprawę Rzecznika Ekonomii Społecznej i Solidarnej, czy 

zostanie powołany i czym faktycznie będzie się zajmował.   
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Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że sprawę prowadzi jednostka Urzędu 

Marszałkowskiego zajmująca się sprawami społecznymi. Dużo jest już powołanych 

tych rzeczników społecznych, np. w gminie Belsk Duży. Jeśli chodzi o powiat są osoby 

ze Starostwa, ale głównie PCPR czy PUP biorą udział w tym wspólnym projekcie. To 

nie są jakieś duże pieniądze. Przesłali informację, że można utworzyć, ale z uwagi na 

kończącą się kadencję jest decyzja, że do tematu wróci się na początku nowej.. 

 
Radny Adolf Maciak zwrócił uwagę, że Zarząd zapoznał się z bieżącymi sprawami 

muzeum w Warce. Czy tam są jakieś trudne sprawy? Co do wynagrodzenia rozumie, 

że nie można ujawniać, ale pan Starosta może powiedzieć czy chodzi o podwyżkę czy 

zostaną na podobnym poziomie. 

 
Starosta Krzysztof Ambroziak potwierdził, że pani dyrektor była na posiedzeniu 

Zarządu i omówiono temat środków z Polskiego Ładu na inwestycję dot. monitoringu 

terenu i wymiany systemu alarmowego. Poza tym pani dyrektor zgłosiła, że trzeba 

pozyskać środki na tzw. małą architekturę, która była wykonywana w ramach projektu, 

ale już niektóre części drewniane zaczynają próchnieć. Ponadto poinformowała, że 

zmarła osoba, która przekazała obrazy w depozyt i rodzina zgłosiła się na rozmowy w 

sprawie uregulowania, ale to potrwa gdyż najpierw muszą odbyć się procedury 

spadkowe. W kwestii wynagrodzeń pani dyrektor wspomniała, że otrzymała informację 

po przyjęciu ustawy budżetowej, że pracownicy jednostki takiej jak muzeum też 

podlegają pod budżetówkę, czyli w planie są podwyżki 20%. Na razie to tylko był mail 

i zapewne trzeba poczekać jak przyjdą pieniądze z ministerstwa na te podwyżki.   

 
Radny Adolf Maciak zaznaczył, że w informacji Zarządu jest na temat inwestycji na 

terenie powiatu m in. przegląd budynku SOR, prace na terenie amfiteatru, zasad 

programu pożyczkowego i realizacji dotacji na zabytki. Według jego oceny prace na 

terenie amfiteatru słabo przybiegają, ale może punkt widzenia pana Starosty jest inny. 

Co do przeglądu budynku SOR, niedawno postawionego czy tam są jakieś uchybienia. 

 
Starosta Krzysztof Ambroziak w sprawie amfiteatru wyjaśnił, że z uwagi na możliwość 

pozyskania środków na budowę hali Olimpia konieczne było przygotowanie projektu 

zamiennego. Lada moment będzie pozwolenie na budowę i ogłaszany przetarg. Na 

spotkaniu z nauczycielami omówiono potrzeby i dostosowanie warunków, ścieżek oraz 

innych spraw dot. hali w tym dogrzewania, wentylacji. Obecna pogoda jest dobra, więc 

prace, które mogą trwać są wykonywane. W SOR odbyły się przeglądy gwarancyjne i 

wyszły dwie główne rzeczy. W jednym z pomieszczeń przeciekał dach i po zwróceniu 

uwagi firma bez żadnego problemu to poprawiła. Natomiast już w trakcie realizacji 

wielokrotnie było podnoszone, że mogą być problemy, bo projekt nie zakładał dobrej 

izolacji fundamentów budynku. W piwnicach widać podsiąkanie. Wykonawca 
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potwierdza i inspektorzy na tym spotkaniu też to podkreślali, że przy realizacji tej części 

zgłaszali, że trzeba dołożyć ok. 55.000 zł do wykonania dobrej izolacji fundamentów i 

podłoża. W tamtej kadencji inwestycję prowadził nie powiat tylko szpital. Dopiero w tej 

kadencji został utworzony Wydz. Inwestycji, który przejął, ale było za późno, bo prace 

ziemne już zostały wykonane. Samo pomalowanie lepikiem, jako uszczelnienie 

niestety nie zabezpiecza. Firma się jak najbardziej to naprawi, ale trzeba się liczyć, że 

będą te ściany w piwnicy trochę mokre i co kilka lat trzeba będzie od nowa malować. 

Według założeń i projektów otwarcie nastąpi do końca 2024r.  

 
Radny Adolf Maciak spytał, na jakim etapie jest realizacja dotacji na zabytki.  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że z programu są pozyskane cztery dotacje, w 

tym jedna na muzeum w Warce a pozostałe na renowację dwóch ołtarzy i remont po 

pożarze instalacji elektrycznej w Chynowie. Środki są już w budżecie powiatu. Odbyło 

się spotkanie z księżmi i parafie przygotowują dokumentację projektową, co Zarząd 

nadzoruje, bo dotacja jest przyznana powiatowi i środki już są w naszym budżecie.  

 
Radny Adolf Maciak zaznaczył, że Zarząd zapoznał się z planem finansowo - 

inwestycyjnym SPZOZ w Nowym Mieście, więc prosi o podzielenie się tą informacją.  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak oznajmił, że udostępni radnemu taką informację.                                                       

 
Ad. 6 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 

Ad. 6.1   

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024 

przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.  

 
 
Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że w uchwale nie ujęto budowy drogi w 

Kazimierkach i Dąbrówce Starej, choć sprawa trwa od 2021r. Nie było żadnej decyzji, 

tylko oczekiwanie na ruch ze strony gminy. Teraz, gdy są uchwały i tak nie wiadomo 

jak wygląda sytuacja na przyszłość. Na sesji są przedstawiciele wsi Kazimierki pani 

sołtys Beata Lechańska i członek Rady Sołeckiej pan Marek Pruszyński, więc dyskusja 

zapewne się rozwinie. Sprawa drogi była na kilku Zarządach i pan Starosta obiecał, że 

ruszy jak tylko będzie uchwała Rady Gminy w Błędowie. Niestety wszystko stanęło.  

Radny zaznaczył, że ze względu na brak działań będzie głosował przeciwko uchwale. 

Ponadto radny ponowił temat podwyżek dla pracowników Starostwa i stwierdził,  

że w tej sprawie pan Starosta też nie podejmuje działań.  
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Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że w budżecie powiatu nie ma w tej chwili wolnych 

środków, które można przeznaczyć na realizację tych zadań. Ponadto w jednej z 

uchwał Rady Gminy Błędów jest niespójność zapisów i konieczna jest reasumpcja. 

 
Radny Wojciech Wojtczak poprosił o doprecyzowanie, o jaką niespójność chodzi.  

 
Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że tytuł uchwały z dnia 24 stycznia brzmi: „w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grójeckiemu na przebudowę dróg 

powiatowych”. Po czym w § 1 jest „Udziela się z budżetu Gminy Błędów pomocy 

finansowej Powiatowi Grójeckiemu z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych 

w kwocie 470.000 zł, z tego pkt 1 remont drogi powiatowej numer 1623W  

Borzęcin – Kazimierki przez msc. Kazimierki kwota 470.000 zł” To jest ta niespójność. 

 
Pani Beata Lechańska stwierdziła, że było prostowane, że po prostu pracownik zrobił 

błąd a ponieważ to jest akt prawny samorządu i inaczej Skarbnik nie może, więc 

została przekazana druga poprawiona uchwała, że te środki są zabezpieczone na 

drogę Kazimierki – Borzęcin. Na ostatnim spotkaniu była rozmowa, że powiat środki 

zabezpieczy tylko my mamy przedstawić uchwały. W dniu 28 grudnia uchwałę podjęto 

i 29 pan Wojczak ją przysłał, czyli przed końcem roku tak jak było ustalone. A teraz 

znowu jest, że nie ma środków na drogę przez błąd, który zresztą już jest poprawiony. 

 
Przewodniczący Rady poprosił pana Skarbnika o ponowne wyjaśnienie kwestii dot. 

uchwały podjętej przez Gminę Błędów w dniu 28 grudnia 2023r.  

 
Skarbnik Witold Kępka zauważył, że Rada Gminy Błędów podjęła uchwałę 28 grudnia 

na określone zadanie inwestycyjne i przekazała ją do powiatu, czyli powiat miał czas 

do 31 grudnia na realizację, co jest nierealne. Trudno wykonać zadanie inwestycyjne 

polegające na przebudowie drogi w ciągu kilku dni. Gdyby to zadanie gmina wpisała 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej z terminem 2023-2024 to można to realizować.   

 
Przewodniczący Rady dodał, że uchwałę podjęto 28 grudnia i obowiązywała tylko  

3 dni, czyli do 31 grudnia 2023 r. Rada Gminy nie podjęła, że przeniesione są środki 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że nie wiadomo czy świadomie czy nie, ale 

są wmanipulowani w tą drogę. Wcześniej były rozmowy i było mówione, że 28 grudnia 

będzie sesja i przyjmowany budżet powiatu. Nie ma żadnych zabezpieczonych 

środków budżetowych z gminy Błędów, gdzie inne gminy pozabezpieczały, przekazały 

i to się znalazło w budżecie. Oczywiście jest utworzony na czas do momentu kiedy się 
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pokażą jakieś wolne środki. W dniu 28 grudnia podejmuje uchwałę Rada Gminy w 

Błędowie z ważnością do końca roku. Gdyby wpisali zadanie, jako dwuletnie to byłyby 

pieniądze zabezpieczone. Uchwała wpływa w piątek 29 grudnia, jest sobota i niedziela 

a z dniem 1 stycznia wygasa i nie ma mocy prawnej. Poza tym na 1 stycznia budżet 

powiatu jest w 100% rozplanowany. Przychodzi informacja od wójta, że są 

zabezpieczone środki, tylko nie jest podpisana uchwała na drogę w Dąbrówce. Nic nie 

ma o drodze w Kazimierach. Za kilka dni uchwałę przekazuje radny a nie 

przewodniczący Rady czy wójt, jak to robią inne samorządy. Uchwała jest wadliwa  

i wojewoda ma czas na wypowiedź, ale zapewne ją uchyli. Poza tym jest kolejność 

dróg.  Powiat na dodatkowe zadania nie ma zabezpieczonych środków finansowych. 

Poza tym wystąpiliśmy o dofinansowanie Dąbrówki gdzie też trzeba będzie znaleźć 

środki. Jak pojawią się wolne środki można rozważyć a nie jak przyjdzie pismo to 

mamy robić Teraz realizowane są przetargi z uchwały przyjętej w grudniu. Za miesiąc 

okaże się czy będą oszczędności. A z wolnych środków to może potrwać tak 2 

miesiące. Dopiero wtedy może być dyskusja o jakiś dodatkowych inwestycjach do 

budżetu. Był, widział i uważa, że jest potrzebna wykonania tej drogi, ale wszystko musi 

się odbyć z literą prawa i stopniowo. 

 
Sołtys wsi Kazimierki spytała czy dlatego, że nie wójt a pan Wojtczak przywiózł 

uchwałę jest problem. Prosi o sprostowanie na piśmie, o co konkretnie chodzi i wtedy 

można będzie rozmawiać.  

 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że pan Skarbnik już wyjaśnił, o co dokładnie chodzi.  

 
Radny Wojciech Wojtczak podziękował pani sołtys za wyjaśnienie tej sytuacji, ale musi 

zaznaczyć, że pan Starosta jest kłamcą i może to udowodnić w dokumentach. 

  
Przewodniczący Rady poprosił radnego Wojciecha Wojtczaka o opanowanie emocji  

i nie wypowiadanie się w ten sposób. Przypomniał, że nie udzielił radnemu głosu. Po 

kolejnym wezwaniu radnego do zachowania spokoju i uszanowania obrad Rady 

przewodniczący ogłosił przerwę.  

 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów  

i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 16 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwała Nr LXXXI/477/2024 została przyjęta 

większością głosów, 14 głosów „za” przy 2 „przeciw”. (Wykaz głosowania imiennego 

w załączeniu do protokołu) 
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Ad. 6.2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2024-2041 radni otrzymali /załącznik/ 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 
Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 16 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwała Nr LXXXI/478/2024 została  

przyjęta większością głosów, 14 „za” przy 2 „przeciw”. (Wykaz głosowania imiennego 

w załączeniu do protokołu) 

Ad. 6.3 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla 

Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2030 przedstawiła Gł. Specjalista Wydz. Edukacji  

i Zdrowia Natalia Wieczorek /załącznik/.  

 
 
Radna Grażyna Kijuc stwierdziła, że analiza stanu zdrowia psychicznego w powiecie 

wskazuje, że środki przeznaczane na ten cel są wystarczające. Czy to znaczy, że środki 

przeznaczane na działalność skierowaną do ludzi z problemami będą na poziomie 

ubiegłego roku, czy jednak nastąpi wzrost środków?  

 
Pani Natalia Wieczorek wyjaśniła, że realizacja programu obejmuje wszystkie jednostki 

powiatowe, które działają w kierunku pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi. 

Pomoc udzielana będzie w ramach ich budżetów i według analizy kwoty przeznaczone 

w 2024r. są w tym momencie wystarczające.  

 
Radna Grażyna Kijuc wyraziła nadzieję, że będzie to monitorowane, gdyż w ciągu roku 

sytuacja może się zmieniać. 

 
Pani Natalia Wieczorek potwierdziła, że bieżąca ocena będzie prowadzona. 

 
Radny Adolf Maciak zaznaczył, że wprawdzie na posiedzeniu Komisji Zdrowia była 

przedstawiona informacja gdzie pacjenci mogą się zgłaszać, ale proponuje ponowne 

przedstawienie z uwagi na szersze grono osób śledzących transmisję Sesji. 

 
Pani Natalia Wieczorek zaznaczyła, że takie dane zawiera przewodnik informujący o 

lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji 
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zawodowej udostępniony na stronie powiatu i przesłany do jednostek. W poradniku są 

dane Poradni Zdrowia Psychicznego, Poradni Leczenia Uzależnień, wszystkich Miejsko - 

Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej. Ponadto jest przedstawiona struktura 

placówek pomocy społecznej na terenie powiatu tj. Domów Pomocy Społecznej, 

Warsztatów Terapii Zajęciowej, Środowiskowego Domu Samopomocy i Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Jest też informacja gdzie można uzyskać odpowiednie 

zaświadczenie i orzeczenie o swoim stanie zdrowia. Ponadto jest informacja o orzeczeniu 

niezdolności do pracy w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych a także o zakresie 

poradnictwa Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych Poza tym jest informacja o 

edukacji dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi prowadzona przez 

nasze szkoły oraz wyszczególnione są organizacje pozarządowe i fundacje działające na 

rzecz osób niepełnosprawnych w tym zakresie.  Poza tym jest obszerna analiza 

Powiatowego Urzędu Pracy wskazująca kierunki działań. 

 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 17 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Uchwała Nr LXXXI/479/2024 została przyjęta 

jednogłośnie, 17 głosów „za” (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Ad. 6.4 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali położonych 

w budynku przy ul. Mogielnickiej 28C w Grójcu przedstawiła Gł. Specjalista. Wydz. 

Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Sylwia Kurzac /załącznik/ 

 

Radna Grażyna Kijuc poprosiła o doprecyzowanie ilu mieszkań dotyczy uchwała. 

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że uchwała dotyczy mieszkań najemców,  

którzy mają umowy i są zainteresowane wydłużeniem okresu najmu o kolejne 3 lata.  

 
Gł. Specjalista Wydz. Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Sylwia Kurzac 

wyjaśniła, że w tej chwili jest 9 umów najmu, które zgodnie z uchwałą Rady Powiatu z 

2021r. zostały zawarte na okres 3 lat. Umowy kończą się na początku tego roku i 

mieszkańcy wystąpili z wnioskami o ich przedłużenie. Jeżeli najem jest powyżej 3 lat 

wymagana jest zgoda Rady Powiatu na ich ponowne zawarcie. 

 
Radna Grażyna Kijuc spytała czy to będzie najem powyżej 3 lat?  

 
Pani Sylwia Kurzac wyjaśniła, że taka procedura obowiązuje, jeżeli była już umowa na 

3 lata i jest ponawiana na kolejne 3 lata z tymi samymi osobami. W takich przypadkach 

wymagana jest zgoda Rady Powiatu w formie uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Uchwała Nr LXXXI/480/2024 została przyjęta 

jednogłośnie, 19 głosów „za” (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 
Ad. 7 

Informację na temat udziału radnych w sesjach oraz posiedzeniach i pracach komisji  

w 2023r. odczytał Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak /załącznik/. 

 

Informacja na temat udziału radnych w sesjach oraz posiedzeniach i pracach Komisji 

w 2024 roku przedstawił Przewodniczący rady Janusz Karbowiak /załącznik/.  

 
Radny Michał Pruś poprosił o doprecyzowanie informacji, ponieważ wyborcy śledzący 

obrady mogą odnieść wrażenie, że wykazane 7 nieobecności dotyczy wyłącznie sesji.  

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że przedstawił łączną liczbę nieobecności na komisjach 

i sesjach. Radny był nieobecny na 2 komisjach i 5 sesjach. Szczegółowa informacja 

została radnym przekazana w materiałach na sesję.   

 
Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że zgadza się z wykazem, ale chce poznać 

zasadę, według której rozpatruje się nieobecności. Owszem obecność potwierdza się 

podpisem, ale co w przypadku, gdy radny choruje i długi czas przebywa w szpitalu.  

Czy nie należy wystąpić z apelem do władz wyższych, że obecne przepisy są nierealne, 

bo taki radny to nawet nie ma z czego żyć, ponieważ nadal ponosi nakłady i mimo pobytu 

w szpitalu ma osobę upoważnioną, która jeździ po terenie i przekazuje mu  

informacje. Jeśli ma zabraną dietę nie ma pieniędzy na organizowanie swojej pracy. 

 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że jeśli radny przebywa w szpitalu to nie wykonuje 

obowiązków i nie ponosi kosztów. Niemniej nawet w takim przypadku otrzymuje dietę 

pomniejszoną jedynie o tą nieobecność. Nie jest tak, że radny pozostaje bez środków. 

Co do usprawiedliwień przypomniał, że przez pierwsze 2 lata, jeśli radny nie mógł 

uczestniczyć pisał usprawiedliwienie i za każdym razem, jako przewodniczący to 

uwzględniał nie wnikając czy ktoś faktycznie był chory. Niestety komuś z tej Rady się  

nie podobało i zaskarżył to do wojewody. Prawnik wojewody stwierdził, że nie można 

usprawiedliwiać gdyż radny nie wykonuje w tym momencie mandatu i nie ponosi 

kosztów, nawet jak leży w szpitalu. Od tego momentu nie ma żadnych usprawiedliwień.   

 
Radny Adolf Maciak podkreślił, że frekwencja na sesjach I komisjach jest bardzo 

wysoka, wszystkie miały quorum i nie było, żeby jakieś posiedzenie się nie odbyło.  

Trzeba podziękować wszystkim radnym za odpowiedzialne podejście, zarówno opcji 
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rządzącej, ale i radnym opozycyjnym, że rozumieją swoją rolę i wypełniają ją należycie 

bez względu na to, jak nieraz są odbierani przez pozostałych członków. 

 
Przewodniczący Rady oznajmił, że za nieobecność potrącana jest kwota 182,52 zł. 

Zatem radny nie powinien twierdzić, że pozostaje bez pieniędzy na swoją działalność. 

Taka zasadę Rada przyjęła na sesji i radny za tym głosował, więc powinien pamiętać.                                           

 
Ad. 8 

Przewodniczący Kom. Zdrowia, Pom. Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania 

Bezrobociu poinformował, że komisja w dniu dzisiejszym zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Grójeckiego na 

lata 2024 – 2030. 

Przewodniczący Kom. Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, 

że odbyło się jedno posiedzenie, na którym komisja zaopiniowała uchwały na dzisiejszą 

Sesję tj. zmiany Uchwały Budżetowej na 2024r., zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 2024-2041 oraz umów najmu lokali przy ul. Mogielnickiej 28C w Grójcu. 

 
Radny Adolf Maciak uzupełnił, że komisje przyjęły plany pracy na 2024r. oraz 

sprawozdania z działalności za 2023r.  

 
Ad. 9 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęła żadna interpelacja. Nikt z radnych 

nie zgłosił zapytania. 

 
Ad. 10 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Sołtys wsi Kazimierki odczytała pismo z dnia 11 września 2022 r., które skierowała do 

PZD w Grójcu w sprawie wykonania nowej nawierzchni asfaltowej we wsi Kazimierki.   

 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że wszyscy są zgodni o potrzebie natychmiastowego 

remontu tej drogi. Natomiast uchwała Gminy Błędów z dnia 28 grudnia obowiązywała 

tylko 3 dni i wygasła 1 stycznia 2024r. Nie jest możliwe w tak krótkim czasie ogłosić 

zgodnie z procedurą przetarg i wyłonić wykonawcę. Rada Gminy podjęła drugą 

uchwałę, ale ta zawiera rozbieżności, ponieważ co innego jest remont a co innego 

przebudowa. Zatem konieczna jest kolejna, która wprowadzi te środki do wieloletniego 

planu finansowego.. I jak w budżecie powiatu pokażą się jakieś środki to w pierwszej 

kolejności będzie robiona ta droga. Nie jest tak, że wpływa pismo i od razu na jakieś 

zadanie są pieniądze. Budżet powiatu został przyjęty. Gmina Błędów nie przysłała jak 
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inne gminy, że ma w budżecie środki na budowę tych dróg. Potem przysłała informację 

o drodze w Dąbrówkę. Dopiero w drugiej, niestety niespójnej uchwale dopisano 

Kazimierki. Przy dobrej woli wszystkich inwestycja na spokojnie zostanie zrealizowania.  

 
Sołtys wsi Kazimierki wyjaśniła, że 3 listopada 2023 r. wpłynęło pismo od wójta gminy 

Błędów na temat dróg, które miały być robione. Doszło do przejęzyczenia, bo  

pracownik, który to pisał wskazał drogi Błędów - Wilków, Lipie – Machnatka, Trzylatków 

- Zalesie, Ignaców – Szczuki i  jest wskazana droga numer 1623W i Rożce i dalej tyle, 

że nie jest wpisane Kazimierki – Borzęcin, choć numer drogi jest ten sam.    

 
Przewodniczący Rady sprostował, że tym pismem wójt informuje jakie są potrzeby w 

zakresie remontów dróg na terenie jego gminy. Wykonie wszystkich to koszt 5-8 mln 

zł i gmina ani powiat nie ma takich środków. Chodzi o uchwałę Rady Gminy  

i zabezpieczenie środków na budowę drogi w Kazimierkach. Takie pismo każdy wójt  

i burmistrz przysyła a realizuje się 1 lub 2 inwestycje. Gdyby gmina zadeklarowała  

w grudniu 50% to powiat wpisałby zadanie do swojego budżetu, przeznaczył środki  

i byłaby realizacja. Na tym polega nieporozumienie a nie na chęci, że czegoś się nie 

zrobi. Trzeba spokojnie wszystko wyjaśnić i jak najszybciej sprawę dokończyć..  

 
Sołtys wsi Kazimierki ponowiła prośbę o przekazanie na piśmie dlaczego powiat nie 

zabezpieczył środków.  

 
Przewodniczący Rady podkreślił, że to jest raczej pytanie do gminy, bo powiat nie 

zabezpiecza środków, jeśli gmina nie zadeklaruje w uchwale, że przekaże takie środki. 

To każda gmina wychodzi z projektem budowy drogi na własnym terenie. Gdyby w 

grudniu Rada Gminy przekazała, że w budżecie na 2024r. zabezpiecza środki na 

drogę w Kazimierkach to powiat w swoim budżecie zabezpiecza 50%. Na drogi w 

gminach, które w grudniu zadeklarowały już odbyły się przetargi. Gdy gmina zgłasza 

w lutym to musi czekać i jeśli pokażą się wolne środki można będzie uruchomić 

procedurę przetargową. Tylko wcześniej musi być uchwała gminy, że zabezpiecza 

środki w wysokości 50% na drogę w Kazimierkach 

 
Sołtys wsi Kazimierki stwierdziła, że uchwala została przekazana do powiatu. 

 
Przewodniczący Rady ponownie wyjaśnił, że powyższa uchwała ma wadę prawną i na 

najbliższej Sesji Rada Gminy musi ją poprawić. W chwili gdy zostanie poprawiona i tak 

trzeba czekać na uwolnienie się wolnych środków, bo dopiero wtedy można będzie 

organizować przetarg. Nadwyżki budżetowe na ogół pokazują się w kwietniu lub maju 

a z obecnych przetargów nie sądzi, że tak dużo zostanie. Zatem trzeba wszystko  

uporządkować i nie ma najmniejszego problemu, żeby dokonała się realizacja tej drogi.  
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Radny Wojciech Wojtczak zauważył, że radnych obowiązują przepisy prawa a 

bezprawne działania rodzą skutki w postaci kar. Tu od razu widać błąd, że Rada Gminy 

decyduje o budowie drogi powiatowej. Kompetencje dot. budowy dróg są zapisane w 

ustawie o drogach publicznych. Nie ma zapisu, że samorząd niższego szczebla musi 

50 na 50 wspomóc wyższy, bo dzięki temu wymusi budowę określonej drogi. 

Samorządy wojewódzkie nie występują do samorządów powiatowych o wsparcie przy 

budowie dróg. Tylko w naszym powiecie ktoś wymyślił, że ma być 50 na 50. Nie ma 

takiego przepisu, żeby Starosta mógł blokować, bo uchwała gminy jest sporządzona 

nieprawidłowo. Sołtys wsi Kazimierki już w 2022 r. zgłaszała tą drogę i pod tym 

podpisało się ok. 50 mieszkańców. Pismo zostało przekierowane do PZD, ponieważ 

chodziło o zmianę nawierzchni a sprawa powinno być rozpatrzone przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji, bo uznana za zasadną zobowiązałaby Starostę do 

działania. Biernie jest to wszystko potraktowane, oszukani zostali mieszkańcy, bo były 

przyrzeczenia. Nie było odpowiedzi na pisma i nagle się okazało, że to jest wina 

samorządu gminnego, mimo że samorząd nie miał takiego upoważnienia, żeby w 

ogóle na siłę zabezpieczać środki. Radny zwrócił też uwagę, że pan Starosta nie mówi 

jak ustosunkowuje do podwyżek pracowniczych. Głównie chodzi o to, żeby stawki 

podstawowe pracownicy dostali wyższe, co wpłynie na lepsze wydatki rodzinne.  

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że radny porusza tematy niedotyczące omawianych 

spraw i zabiera czas. To jest zdanie radnego, że nie jest dobrze, bo za dużo robimy.  

 
Radny Wojciech Wojtczak nawiązując do posiedzenia Izb Rolniczych poinformował, 

że wójt wnosił o wyłączenie ok. 30 ha gruntów klasy trzeciej z produkcji rolnej w planie 

przestrzennym gminy Pniewy. Izba zagłosowała w ten sposób, że 7 członków 

głosowało przeciwko, 6 było za wyłączeniem a 2 osoby się wstrzymały Zapewne wójt 

wystąpi o taką decyzję i radny zaapelować do pana Starosty, żeby rozważył tą sytuację 

bo plany dla samorządów z terenu powiatu będą opracowywane  prawdopodobnie do 

2026 r. Czy pan Starosta będzie to blokował podobnie jak członkowie Izb Rolniczych 

czy jednak będzie podchodził w sposób realny. Tu akurat dotyczy gruntów klasy 

trzeciej ale może być zgłoszony jakiś kompleks do wyłączenia gdzie te klasy są  

porozrzucane w różnych miejscach i niekiedy są  odcinki czwartej lub  piątej klasy i to  

blokuje inwestycje dla danej gminy. Gminy nie będą się przez takie rzeczy mogły 

rozwijać. Uchwalenie nowego planu daje większe perspektywy dla rozwoju każdej 

gminy. Nie powinny być to polityczne rozgrywki tylko rozsądne podejście do tej kwestii.   

 
Przewodniczący Rady sprostował, że nigdzie nie jest napisane, że samorządy gminne 

muszą dofinansować inwestycje na drogach powiatowych. Natomiast 20 lat temu na 

Komisji Transportu, gdy przewodniczył jej śp. pan Woźniak odbyło się spotkanie ze  

wszystkimi wójtami i burmistrzami powiatu grójeckiego. I wtedy wszyscy doszli do 
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wniosku, że powiat przy swoim słabym budżecie w stosunku do gmin nie jest w stanie 

utrzymać tych ponad 650 km dróg powiatowych. I to zostało przyjęte uchwałą Rady 

Powiatu, która obowiązuje do chwili obecnej, że inwestycje na drogach powiatowych 

wykonywane są z gminami 50 na 50. Dzięki tej współpracy w tej kadencji zostało 

wykonanych 154 km dróg. Gdyby nie środki pozyskane od samorządów gminnych,  z 

Urzędu Marszałkowskiego, od Wojewody to z własnych środków powiat mógłby 

wykonać zaledwie 30 km. Radny nie powinien krytykować tego, co jest dobre. Powiat 

powinien korzystać ze wszystkich dostępnych środków zewnętrznych,  od każdego kto 

chce inwestycje powiatowe dofinansować. A nie jak w poprzedniej kadencji, gdzie 

powiat uzyskał 4 mln zł dofinansowania na drogę w  Uleńcu a Zarząd ich nie przyjął, 

bo to były pieniądze od Marszałka Struzika. W tej kadencji powiat korzysta  z środków  

od pana Marszalka Struzika, od pana Wojewody, od Premiera Morawieckiego, bo to 

są drogi dla mieszkańców powiatu. Przewodniczący podziękował wójtom i 

burmistrzom, bo nie mieli obowiązku, ale wykazali dobrą wolę. W ciągu 5 lat wyłożyli 

bardzo duże środki na drogi powiatowe.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks zauważył, że radny Wojtczak przez 4 lata 

był członkiem Zarządu i zarządzał powiatem. Wtedy podobnie jak obecnie też 

pozyskiwano na drogi środki od gmin. Radny miał na to wpływ i mógł zmienić zasadę, 

ale nie zmieniał, bo sam korzystał a teraz innym zarzuca. 

 
Starosta Krzysztof Ambroziak przypomniał, że w tej kadencji wykonano 154 km dróg 

a w ubiegłej zaledwie 32 km na uroczystości 25 –lecia podziękował za to, bo każdy 

odcinek drogi jest ważny. Czasy są raz lepsze raz gorsze, ale trzeba współpracować 

z gminami i szanować decyzję podjęte przez poprzedników. Złe decyzje należy 

naprawiać a dobre kontynuować. Niestety w poprzedniej kadencji była taka polityka, 

że gdy gmina Chynów ze swojego budżetu przeznaczała 100% środków na chodniki i 

drogi nie było zgody, żeby robić drogi powiatowe za pieniądze gminne. Tak zarządzały 

ówczesne władze powiatu. Czy wyborcy chcą do tego wrócić i tak realizować, jak to 

było w ubiegłej kadencji, gdzie na gminę Belsk Duży przeznaczono 20.000 zł. Starosta 

podkreślił, że póki będzie i grupa osób, która go wspiera to będą realizowane drogi w 

porozumieniu z samorządem gminy czy województwa i pozyskiwane środki od 

mieszkańców, od przedsiębiorców. Powiat nie jest w stanie sam tego realizować. Na 

pewno nie będzie tak, że nie będą przyjmowane środki z zewnątrz. W sprawie 

odrolnienia Starosta przypomniał, bo głośno jest do dnia dzisiejszego o aferze z tym 

związanej i jak to się skończyło dla Premiera Andrzeja Leppera. Nie pozwoli się w takie 

sprawy wmanewrować. Co do gruntów Państwowej Akademii Nauk ma odbyć się 

spotkanie. W gminie Pniewy są śladowe ilości trzeciej klasy, przeważa piąta, szósta. 

W ogóle jeżeli chodzi o grunty w powiecie grójeckim jest to teren rolny i w środek   

upraw nie wejdą blokowiska. Co do uprawiania polityki to radny wchodzi na mównicę i 
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pracowników przekonuje o podwyżkach a wszyscy pamiętają jakie one były za 

poprzedniej kadencji. Sprawy płac należą do pracodawcy. Budżet był przygotowany 

15 października i uwzględniał podwyżki. Radny nie głosował za tym budżetem.    

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że już kilka lat temu minister Jurgiel zabronił 

przeznaczać grunty trzeciej klasy na inne cele niż rolnicze. I każdy rolnik z odrobiną  

zmysłu nie przeznaczy tego rodzaju gruntu. W Polce dość jest gruntów piątej i szóstej 

klasy, które można wykorzystać. Słusznie mówi Starosta, że już wicepremier za to 

zapłacił i musiał zejść z tego świata za odrolnienie gruntów trzeciej klasy.   

 
Radny Adolf Maciak spytał czy pan Starosta zwrócił się do samorządu gminy Błędów o 

poprawienie uchwały skoro była niewłaściwa? To wyniknęło w grudniu a jest luty. 

Sprawa drogi we wsi Kazimierki, jak twierdzi pani sołtys trwa od 2022 r. A stan jest 

fatalny i nie ma żadnej wątpliwości, że powinna być zrobiona. Niemniej odnosi 

wrażenie, że tu się chce po prostu troszkę zrobić na złość niektórym osobom.  

 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że z panem Starostą oraz przedstawicielami wsi 

Kazimierki ustalił dalszy tok działania i dalsza dyskusja nic nowego nie wniesie. 

 
Radny Adolf Maciak odniósł się do kwestii braku zaproszenia dla Posła RP Marka 

Suskiego na uroczystość 25 - lecia samorządu. Tym bardziej, że parlamentarzysta 

pochodzi z tego regionu. Nie mówiąc już ile było pieniędzy pozyskanych dla powiatu 

grójeckiego pośrednio poprzez pana Marka Suskiego.  

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że gdy radny był w grupie rządzącej to na otwarcie 

budowy SOR nawet radni powiatowi nie zostali zaproszeni.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks zgłosił wniosek formalny o zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Poddał wniosek formalny pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. Wniosek został przyjęty większością 

głosów, 9 głosów „za” przy 3 „przeciw”  

 

W związku z przyjęciem wniosku Przewodniczący Rady o godz. 11.15 zamknął Sesję 

wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

 

                    Protokołowała:                                              Przewodniczył: 

        

        Palmira Ponceleusz - Kornafel                                Janusz Karbowiak  


